



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853"
www.jahu.sp.gov.br

Secretaria de Habitação e Planejamento Urbanístico

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

Obra: Recapeamento e Recuperação do Asfalto do Jd. João Ballan I e Alameda Lourenço Avelino
Endereço: Alameda Lourenço Avelino e Jardim João Ballan I

Boletins de Referência
CDHU 194, Maio/2024, Não Desonerada
SINAPI/SP, Maio/2024, Não Desonerada

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS							
Código	CP01	Serviço	Administração Local	Unidade	MÊS	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 1.725,00
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP01-01	90779	SINAPI/SP	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10	172,50	R\$ 1.725,00
Código	CP02	Serviço	Aplicação de CAL em lombada recém executada	Unidade	M2 X DIA	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 2,16
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP02-01	11161	SINAPI-I	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	0,5	1,50	R\$ 0,75
CP02-02	88316	SINAPI/SP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	28,17	R\$ 1,41
Código	CP03	Serviço	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - DOSAGEM MARSHALL, GRANULOMETRIA, TEOR DE ASFALTO, ESTABILIDADE, FLUÊNCIA, VISCOSIDADE E ESPESSURA DA CAPA ASFÁLTICA FINALIZADA (COMPACTADA) - EMITIR ART/RRT DO LAUDO	Unidade	CONJUNTO	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 2.820,11
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP03-01	8.01.000.020115	CDHU-I	Engenheiro junior de civil	H	3,33	R\$ 125,53	R\$ 418,00
CP03-02	88249	SINAPI/SP	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	34,66	40,28	R\$ 1.396,10
CP03-03	88321	SINAPI/SP	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,33	58,05	R\$ 1.006,01
Código	CP04	Serviço	Poste de Placa Sinalização Trânsito Tubo De Aço Galvanizado 2" 3 Metros com Parafusos	Unidade	CONJUNTO	Preço Unitário s/ BDI	R\$ 204,95
Item	Código	Fonte	Descrição	Unidade	Consumo	Preço Unitário s/ BDI	Preço Total s/ BDI
CP03-01	15.03.150	CDHU	Fornecimento e montagem de estrutura metálica em perfil metalon, sem pintura	KG	5	R\$ 40,99	R\$ 204,95